Администрация Кондинск № 08-22-5704/17-0-0 от 31 07 2017





## ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ 28 июля 2017 года \_\_\_\_ № \_\_\_ 472-рп

Ханты-Мансийск

О внедрении цифровой образовательной платформы «Образование 4.0» в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 1 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 9 октября 2013 года № 413-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре на 2016 - 2020 годы», от 9 октября 2013 года № 424-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Информационное общество Ханты-Мансийского автономного округа — Югры на 2016 - 2020 годы», от 9 октября 2013 года № 422-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры на 2016 - 2020 годы», от 9 октября 2013 года № 422-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Развитие физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре на 2016 - 2020 годы»:

- 1. Обеспечить внедрение цифровой образовательной платформы «Образование 4.0» в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа Югры (далее образовательная платформа) в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
- 2. Определить Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры ответственным за внедрение образовательной платформы.
- 3. Исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа — Югры — ответственным исполнителям мероприятий по внедрению образовательной платформы, представлять в Департамент образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры информацию о ходе ее внедрения в соответствии с установленными сроками.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры принять участие во внедрении образовательной платформы.

Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



Н.В.Комарова

Приложение к распоряжению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 июля 2017 года № 472-рп

## Мероприятия по внедрению цифровой образовательной платформы «Образование 4.0» в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

<b>№</b> п/п	Название мероприятия	Ответственные исполнители	Срок реализации	Итоговый документ	Результат
1	Разработка и	Департамент образования	до 11 августа	приказ «Об утверждении	регламентация
	утверждение паспорта	и молодежной политики	2017 года	паспорта проекта	требований к
	проекта «Интеграция	Ханты-Мансийского		«Интеграция цифрового	содержанию
	традиционного и	автономного округа –		и традиционного	внедрения цифровой
	цифрового образования	Югры (далее –		образования по	образовательной
	посредством внедрения	Депобразования и		средствам внедрения	платформы
	цифровой	молодежи Югры),		цифровой	«Образование 4.0»
	образовательной	Департамент физической		образовательной	автоматизации
	платформы	культуры и спорта Ханты-		платформы	образовательных
	«Образование 4.0»	Мансийского автономного		«Образование 4.0»	процессов в
		округа – Югры (далее –		1997	образовательных
		Депспорта Югры),			организациях Ханты-
		Фонд поддержки научно-			Мансийского
		проектной деятельности			автономного округа –
		студентов, аспирантов и			Югры
		молодых ученных			
		«Национальное			
		интеллектуальное			
		развитие»			

		T			
		(далее – Фонд НИР)			
		(по согласованию)			
2	Заключение	Депобразования и	до 25 августа	лицензионное	предоставление
	лицензионного	молодежи Югры,	2017 года	соглашение о праве	Депобразованию и
	соглашения о праве	Депспорта Югры,		использования цифровой	молодежи Югры и
	использования	Фонд НИР		образовательной	Депспорта Югры
	цифровой	(по согласованию)		платформы	права на
	образовательной			«Образование 4.0»	использование
	платформы				цифровой
	«Образование 4.0»				образовательной
					платформы
					«Образование 4.0»
3	Установка цифровой	Департамент	до 1 сентября	аналитическая справка о	установка цифровой
	образовательной	информационных	2017 года	результатах установки	образовательной
	платформы	технологий Ханты-		цифровой	платформы
	«Образование 4.0» на	Мансийского автономного		образовательной	«Образование 4.0» на
1 1	базе бюджетного	округа – Югры (далее –		платформы	базе ЮФМЛ и
	общеобразовательного	Депинформтехнологий),		«Образование 4.0» и ее	ЮКИОР
	учреждения Ханты-	Фонд НИР		готовности к апробации	
	Мансийского	(по согласованию),		в пилотном режиме на	
1 1	автономного округа –	ЮФМЛ		базе ЮФМЛ и ЮКИОР	
	Югры «Югорский	(по согласованию),			
	физико-	ЮКИОР	"		
	математический лицей-	(по согласованию)			
	интернат» (далее –				
	ЮФМЛ) и автономного				
	профессионального				
	образовательного				
	учреждения Ханты-				
	Мансийского				
	автономного округа –			×	

	Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» (далее – ЮКИОР)				
4	Проведение обследования образовательной среды Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и выработка рекомендаций по развитию профильного образования	Депобразования и молодежи Югры, Фонд НИР (по согласованию)	до 29 декабря 2017 года	методические рекомендации по развитию профильного образования в автономном округе на основе инновационных педагогических и социальных технологий	развитие профильного образования в автономном округе на основе инновационных педагогических и социальных технологий
5	Определение пилотных площадок из числа образовательных организаций муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, выполняющих функцию ресурсных центров профильного образования на старшей ступени обучения, из расчета — одна образовательная организация в каждом муниципальном образовании Ханты-	Депобразования и молодежи Югры, органы местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры (далее — органы местного самоуправления) (по согласованию)	до 1 июня 2018 года	приказ «Об утверждении списка образовательных организаций муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, определенных для апробации цифровой образовательной платформы «Образование 4.0»	определение 22 Пилотных площадок

	Мансийского				
	автономного округа -				*
	Югры (далее –				
	Пилотные площадки)				
6	Установка цифровой	Депинформтехнологий	до 1 сентября	аналитическая справка о	установка цифровой
	образовательной	Югры,	2018 года	результатах установки	образовательной
	платформы	Фонд НИР		цифровой	платформы
i	«Образование 4.0» на	(по согласованию),		образовательной	«Образование 4.0» на
	базе Пилотных	органы местного		платформы	базе Пилотных
	площадок	самоуправления	тоном	«Образование 4.0» на	площадок
		(по согласованию)	автономный о	базе ЮФМЛ и ЮКИОР	

губернатор